1 / 1

平成 24 年 1 月 25 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 西日本シティ銀行

代 表 者 取 締 役 頭 取  久 保 田  勇 夫

（コード番号：8327、東証第一部、大証第一部、福証）

問合せ先責任者 総合企画部長 井野 誠司
 TEL 092-461-1867

子会社の解散に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、100％子会社である NCB オフィスサー

ビス株式会社及び NCB モーゲージサービス株式会社を解散することを決議しましたので、お知ら

せいたします。

記

１．解散の理由

中期経営計画「New Stage2011～元気よく～」に掲げる経営戦略の一環として、グループ経営

の効率化及びガバナンス態勢の強化を図る目的で、100％子会社である NCB オフィスサービス

株式会社及び NCB モーゲージサービス株式会社を解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要

⑴ 名 称 NCB オフィスサービス株式会社 NCB モーゲージサービス株式会社

⑵ 所 在 地 福岡市博多区博多駅前三丁目 1 番 1 号 福岡市博多区博多駅前一丁目 3 番 6 号

⑶ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 林田 隆至 代表取締役社長 岩井 聡

⑷ 事 業 内 容 有料職業紹介・事務受託業 担保不動産調査・評価業

⑸ 従 業 員 数 32 名 58 名

⑹ 設 立 年 月 日 昭和 63 年 4 月 5 日 平成 6 年 10 月 3 日

⑺ 資 本 金 20 百万円     50 百万円

⑻ 純 資 産 162 百万円     224 百万円

⑼ 総 資 産 277 百万円     285 百万円

⑽ 売 上 高 1,495 百万円     406 百万円

⑾ 当 期 純 利 益 39 百万円     22 百万円

  （注）⑻～⑾は、平成 23 年 3 月期の計数を記載しております。

３．解散の日程

両社は、平成 24 年 3 月 31 日付けで解散し、同年 6 月末頃に清算を結了する予定です。

４．今後の見通し

当行の単体業績及び連結業績への影響は軽微であります。

以上

《本件に関するご照会先》

西日本シティ銀行グループ統括部 岩永 Tel 092‐461‐1852